
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.035, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1608-001/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1608-001/SE-
MEB, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. A partir da data 20 de Agosto de 2021, às 09:00min, 
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 03/09/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 
03/09/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 18 de Agosto de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – 
Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0807-001- SECULT

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO A FINS DE CONTINUIDADE DEA 
AÇÕES PREVISTAS PARA A SEGUNDA DO PROJETO DE FORMAÇÃO 
DE ORQUESTRA INFANTOJUVENIL LIMOEIRENSE DE RESPONSA-
BILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO, vencedo-
ra a empresa: AX4 EVENTOS, PRODUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 20.815.487/0001-78, vencedora do lote único no valor total 
de R$167.700,00 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL E SETECENTOS 
REAIS). Tendo o processo HOMOLOGADO. Para maiores informações pro-
curar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 18 de Agosto de 2021 - JORGE ALAN PINHEIRO 
GUIMARÃES.

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS 2021.2705-001/SESPORT

O Presidente da CPL de Limoeiro do Norte torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado do julgamento das propostas apresentados para 
a licitação acima referida, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS DE QUADRAS ESPORTIVAS NO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. Declara VENCEDORA: CLE-
ZINALDO S DE ALMEIDA CONTRUÇÕES – ME, para o Lote 01 valor 
de R$ 58.645,58 (cinquenta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais, e 
cinquenta e oito centavos), Lote 02 o valor de R$ 94.684,37 (noventa e quatro 
mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos), Lote 03 o va-

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217073

ORIGEM: PREGÃO Nº 05080001/2021PP
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O): NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES 
LTDA. OBJETO: SERVIÇO DE BACKUP DE SEGURANÇA EM NU-
VEM PARA ARMAZENAMENTO DOS DADOS DOS SISTEMAS DOS 
SETORES DE CONTAS E CONSUMO, PESSOAL, LICITAÇÃO, CON-
TABILIDADE, ALMOXERIFADO E PATRIMONIO DO SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e qui-
nhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Ser-
viços Terceiros Pessoa Juridica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
5.500,00. VIGÊNCIA 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 09 de 
agosto de 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

lor de R$ 117.372,49 (cento e dezessete mil, trezentos e setenta e dois reais e 
quarenta e nove centavos), perfazendo o valor total global de R$ 270.702,44 
(duzentos e setenta mil, setecentos e dois reais e quarenta e quatro centavos), 
DESCLASSIFICADA: RAMILOS SERVIÇOS E ENGENHARIA, inscrito 
no CNPJ nº 09.060.561/0001-50, descumpriu o item 4.2.1 no subitem d (Pra-
zo de execução dos serviços que será de 60 dias), apresentando o prazo de 
30 (trinta) dias em desacordo com o edital, ficando disponíveis vistas ao pro-
cesso e aberto o prazo para a interposição de recursos referente à decisão de 
julgamento de propostas. Limoeiro do Norte/CE, 18 de agosto de 2021. Paulo 
Victor Farias Pinheiro. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.035, de 19 de agosto de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.035, de 19 de agosto de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-08-19T15:51:05-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




